
Arrangem entets t it el:  En hyldest  t il m yrekrybet  -  Brønshøj

Startdato:  03-04-2020

Slutdato:  03-05-2020

Navn på stedet :  Brønshøj  Vandtårn

Vejnavn:  Brønshøjvej  

Husnr.:  29

Postnr.:  2700

By:  Brønshøj

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  15.500

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

Lisbeth Nielsen Lyrst rand

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

I  en t id hvor insekterne forsvinder i takt  m ed klim aforandr ingerne, hylde jeg krybet  gennem  
”En hyldest  t il m yrekrybet  ” ,  som  blevet  v ist  i Danske Grafikeres Hus og Holm e Kunsthal 
foråret  ` 19 og nu i Brønshøj  Vandtårn apr il ` 20 ”En hyldest  t il m yrekrybet  – Brønshøj ” .  
Jeg er optaget  af at  begr ibe naturen og lægger m ig nærm est  fladt  hen over j orden og m ærker 
efter, undersøger og tager aft ryk. De gule engm yre, som  lever i tuer under jorden i Dyrehaven, 
hvor j eg bor, agter j eg at  synliggøre og hylde, som  eksponent  for  krybet  generelt .   
Med lyden af m yrernes færden i tuen (optaget  m hf Kom ponist  Ask Kæreby) , bragt  ud i det , 
m ørke, rungende vandtårnsrum  m ed søj ler  og sprosser, opstår der en oplevelse af at  være en 
lille m yre i sin voldsom m e tue, m åske et  lille m enneske i naturen. Jeg indtager tårnrum m et  
m ed sm å flag og desuden et  m arkerende flag i byrum m et , foran vandtårnet .  I  bunden af tårnet  
præsenterer j eg gipsaft ryk af tuer på stålpodier,  som  én lang m yrest i,  der krydser søj lernes 
buede for løb. Desuden lægger j eg op t il at  m an kan løbe eller  gå en hyldest - runde m ed et  
f lag, invendig langs tårnets væg.  

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Kurator Rune Brink Hansen, Urum -  inst itut  for efterklang (ht tp: / / www.urum .dk/ om / )  har i 
sam arbejde m ed Brønshøj  Kulturhus (ht tps: / / www.facebook.com / bronshojvandtaarn/ )  åbnet  
Brønshøj  Vandtårn som  kultursted for  installat ions-  og lydkunst  først  i 2019. Rune har allerede 
form ået  at  gøre tårnet  og dets projekter  kendt  i det  Københavnske kultur landskab. På skærm e 
i busser og S- tog,  i P1’s kulturm agasin, kunst t idsskr ifter  m m . 
Rune vil også være den prim ære PR- form idler (Facebook, I nstagram , hjem m eside og Brønshøj  
Husum  Lokalavis,  sam t  udsendelse af nyhedsbrev)  af udst illingen ”En hyldest  t il m yrekrybet  – 
Brønshøj ” ,  som  åbnes m ed en ferniser ing og siden hen i løbet  af udst illingen v il der  være et  
event / foredrag m ed Myreforsker Julie Koch Sheard. Udst illingen vil være åben to-sø kl.  13-17. 
Jeg sæt ter  udst illingen op og passe den to dage om  ugen. Hvilket  j eg oplever  som  en god 
anledning t il at  kom m e i dialog m ed publikum . 

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Lisbeth Nielsen Lyrst rand KKArt

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

Hjem m eside:  www.lyrst rand.dk

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )  


